
ÍNDICE

Assessoria Jurídica do Município ......................................................................................................................................... 3
Comissão Permanente de Licitação ..................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Esporte .......................................................................................................................................... 5
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos Implementos Agrícolas ............................................................. 5
Secretaria Municipal de Saúde ............................................................................................................................................ 6

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 28 de Junho de 2023 • ANO III | N° 574

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 28 de Junho de 2023 • ANO III | N° 574

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

LEI Nº 2264/2023 DE 27 DE JUNHO 2023.

LEI Nº 2264/2023 De 27 de junho 2023.

“Modifica dispositivos da Lei n.º 1.519, de 23 de janeiro de
2009 e dá outras providências.”

Faço saber que a Câmara Municipal de Paraíso do Tocan-
tins, Estado do Tocantins, no uso das suas atribuições le-
gais, APROVA e Eu, Prefeito, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º – O Art. 1.º da Lei n.º 1.519, de 23 de janeiro de
2009, passa a viger com a seguinte redação.

“Art. 1º É autorizado a contratar pessoal por tempo deter-
minado, para atender a necessidade temporária de excep-
cional interesse público, nas condições e prazos previstos
nesta Lei, as seguintes unidades gestoras do município de
Paraíso do Tocantins/TO: I. MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO
TOCANTINS (CNPJ n.º 00.299.180/0001-54) II. SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABI-
TAÇÃO (CNPJ nº 17.890.890/0001-57) III. FUNDO MUNI-
CIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (CNPJ nº 11.270.011/
0001-08) IV. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E JUVENTUDE (CNPJ nº 17.890.824/0001-87) V. SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (CNPJ n°
17.890.812/0001-52) VI. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
(CNPJ nº 11.230.086/0001-65)”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do Tocantins,
Estado do Tocantins, aos vinte e sete (27) dias do mês de
junho (06) do ano dois mil e vinte e três (2023).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura de Paraíso do Tocantins torna
público que fará realizar, na Sala da Comissão Permanente
de Licitações, a licitação abaixo descrita:

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 002/2023

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO.

ÓRGÃO SOLICITANTE:Secretaria Municipal de Esporte.

Data de abertura: 13/07/2023- às 09:00 horas.

Retirada do Edital: site www.paraiso.to.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (63)
99942-8811.

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Paraíso do Tocantins- TO, 28/06/2023.

CRISTINA SARDINHA WANDERLEY- Presidente da CPL/
Pregoeira.

REAVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura de Paraíso do Tocantins torna
público que fará realizar, na Sala da Comissão Permanente
de Licitações, a licitação abaixo descrita:

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 006/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS E
SERVIÇOS DE TRASLADO E TANATOPRAXIA E FOR-
NECIMENTO DE ROUPAS MORTUÁRIAS.

ÓRGÃO SOLICITANTE: Fundo Municipal de Assistência
Social.

Data de abertura: 12/07/2023- às 09:00 horas.

Retirada do Edital: site www.paraiso.to.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (63)
99942-8811.

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Paraíso do Tocantins- TO, 28/06/2023.

CRISTINA SARDINHA WANDERLEY- Presidente da CPL/
Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações da
Prefeitura de Paraíso do Tocantins torna público que fará

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 28 de Junho de 2023 • ANO III | N° 574

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



realizar, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, a
licitação abaixo descrita:

Tomada de Preços nº 005/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PISTA DE
SKATE DA PRAÇA JAIME FRANKLIN DE MEDEIROS.

Órgão solicitante: Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Serviços Públicos e Implementos Agrícolas.

Data de abertura: 17/07/2023- às 09:00 horas.

Retirada do Edital: site www.paraiso.to.gov.br.

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Telefone (63) 99942-8811. Paraíso- TO, 28/06/2023.

CRISTINA SARDINHA WANDERLEY- Presidente da CPL/
Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

CONVITE N° 001/2023

ASecretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turis-
mo, no uso de suas atribuições e, considerando que foram
realizados todos os procedimentos relativos ao CONVITE
Nº 001/2023, PROCESSO Nº 1560/2022 referente CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE EVENTOS
ARTÍSTICOS E MUSICAIS, POR MEIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CULTURA E TURIS-
MO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
PARA REALIZAÇÃO DO PROJETO SEXTA CULTURAL,
NO MUNICÍPIO DE PARAISO DO TOCANTINS-TO, atra-
vés da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e
Turismo, cuja descrição detalhada consta no Processo Lici-
tatório, conforme julgamento da Comissão Permanente de
Licitação.

RESOLVEM:

ADJUDICAR/HOMOLOGAR o objeto do Convite n° 001/
2023 em favor da empresa:

- V. G. DA SILVA EIRELI - ME, CNPJ Nº 29.440.784/
0001-50, com o valor global de R$ 141.120,00 (Cento e
quarenta e um mil e cento e vinte reais), HOMOLOGAR
o procedimento licitatório, vez que foram observadas as de-

terminações contidas na Lei 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas alterações.

Gabinete da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultu-
ra e Turismo, Paraíso do Tocantins – TO, aos 23de junho
de 2023.

Patrícia Nascimento Silva

Secretária Municipal de Meio Ambiente

Cultura e Turismo

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

PROCESSO Nº 231/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
SERVIÇOS PÚBLICOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS,
no uso de suas atribuições e considerando que foram re-
alizados todos os procedimentos relativos à TOMADA DE
PREÇOS Nº 002/2023, referente a Contratação de em-
presa especializada para execução de serviços de en-
genharia de aplicação de revestimento primário tipo
CBUQ para recapeamento em diversas ruas e avenidas
do município, cuja descrição detalhada consta do proces-
so licitatório, conforme julgamento da Comissão Perma-
nente de Licitação.

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da Tomada de Preços nº 002/2023,
em favor da empresa:

- FERREIRA FRANCO CONSTRUTORA LTDA EPP,
CNPJ Nº 86.904.109/0001-79

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, vez que foram
observadas as determinações contidas na Lei 8.666, de 21
de junho de 1993 e suas alterações.

Paraiso do Tocantins, 19 dias do mês de junho de 2023.

UBIRATAN CARVALHO FONSECA

Sec. Mun. De Infraestrutura, Serviços Públicos e

Implementos Agrícolas

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 28 de Junho de 2023 • ANO III | N° 574

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

PORTARIA SESPO Nº 33/2023.

“Designa servidor como fiscal de contrato e dá outras pro-
vidências”.

O Senhor OSMARIVAN MOREIRA DE SOUZA – SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, DE PARAÍSO DO TO-
CANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atri-
buições legais e conforme o disposto no art. 44, parágrafo
único, inciso II da Lei Orgânica do Município de Paraíso do
Tocantins,

Resolve: Art. 1°- Designar o servidor GUDSTEN BISPO
SILVA SANTOS matrícula nº 5757, lotado na Secretaria
Municipal de Esporte, para exercer o cargo de ATESTA-
DOR e FISCAL referente ao PROCESSO nº 1017/2023, re-
ferente a contratação de empresa especializada para re-
alização da manutenção e conservação da infraestru-
tura, parte elétrica nas luminárias dos refletores e qua-
dros gerais da quadra de areia da praça José Luiz Gal-
vão. A favor de M L Construção e Eletrificação Ltda CNPJ:
02.478.725/0001-15, no valor estimado de R$: 12.467,84
(doze mil quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta e
quatro centavos).

Art. 2° - Designar na ausência do Fiscal Titular o servidor
EDVALDO FONSECA CARDOSO DA SILVA, matrícula nº
2451, lotado na Secretaria Municipal de Esporte como Fis-
cal Suplente.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação revogada as disposições em contrário. Paraíso do
Tocantins/TO, aos 22 dias do mês de junho de 2023.

Osmarivan Moreira de Souza

Secretário Municipal de Esporte

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE N°
33/2023

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 1017/
2023, com fundamento no inciso VIII do art. 72, da Lei nº.
14.133/21, e Parecer Jurídico Favorável n°169/2023, cons-
tante nas páginas 26, 27, e 28, a favor de M L CONS-
TRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO LTDA, CNPJ n° 02.478.725/

0001-15, localizado QD 915 Alameda 3, Plano Diretor Sul,
na cidade Palmas do Tocantins, CEP 77023-442, no valor
de R$ 12.467,84 (doze mil quatrocentos e sessenta e sete
reais e oitenta e quatro centavos), obedecendo ao esta-
belecido no Artigo 95 da Lei federal nº. 14.133/21, RE-
FERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA A REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DA INFRAESTRUTURA, PARTE ELÉ-
TRICA NAS LUMINÁRIAS DOS REFLETORES E QUA-
DROS GERAIS DA QUADRA DE AREIA DA PRAÇA JO-
SÉ LUIZ GALVÃO, destinada a atender a demanda da Se-
cretaria Municipal de Esporte em conformidade com os do-
cumentos que instruem este Processo nº 1017/2023.

Face ao disposto no inciso VIII do art. 72, da Lei nº. 14.133/
21 submeto o ato à autoridade superior para autorização e
devida publicidade.

Paraiso do Tocantins, 22 de junho de 2023.

Osmarivan Moreira de Souza

Secretario Municipal de Esporte

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
SERVIÇOS PÚBLICOS IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/2023

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 1067/
2023, com fundamento no art. 72, inciso II do Art. 75 da Lei
nº. 14.133/21, e Parecer Jurídico Favorável, nº 301/2023, a
favor da empresa FCG LTDA, CNPJ: 40.116.777/0001-30,
no valor total de R$ 48.035,00 (Quarenta e oito mil e trinta e
cinco reais), da Lei federal nº. 14.133/21, referente a pres-
tação de serviços de locação de caminhão novo/usado, tipo
Pipa para irrigação de canteiros, além de praças e jardins
através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Servi-
ços Públicos. Tudo em conformidade com os documentos
que instruem este Processo n.º 1067/2023.

Face ao disposto no art. 72, Parágrafo Único da Lei nº.
14.133/21 determino que seja divulgado e mantido a dispo-
sição do público em sítio eletrônico oficial.

Paraiso do Tocantins, 27 de junho de 2023.

Ubiratan Carvalho Fonseca

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 28 de Junho de 2023 • ANO III | N° 574

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



Sec. Mun. de Infraestrutura, Serviços Públicos e Implemen-
tos Agrícolas.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE ERRATA

O Fundo Municipal de Saúde no uso de suas atribuições
legais faz a seguinte retificação da AUTORIZAÇÃO PARA
CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO 042/2023.

Processo: 430/2023.

ONDE SE LÊ: parecer jurídico favorável constante nas pá-
ginas 32 a 34,

LÊ-SE: parecer jurídico favorável constante nas páginas 66
a 68.

Fundo Municipal de Saúde, Paraíso do Tocantins – TO,
aos.

27 de Junho 2023.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

TERMO DE ERRATA

O Fundo Municipal de Saúde no uso de suas atribuições
legais faz a seguinte retificação da AUTORIZAÇÃO PARA
CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO 088/2023.

Processo: 495/2023.

ONDE SE LÊ: parecer jurídico favorável constante nas pá-
ginas 32 a 34,

LÊ-SE: parecer jurídico favorável constante nas páginas
37a 39.

Fundo Municipal de Saúde, Paraíso do Tocantins – TO,
aos.

27 dias do mês de Junho de 2023.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:CONTRATO Nº 23/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PARAÍSO DO TOCANTINS

CONTRATADA: ARAI KAMINISHI, COSTA E CIA LTDA

CNPJ nº 04.721.117/0001-15

OBJETO:Constitui-se objeto do presente Contrato a pres-
tação de serviços especializados da CONTRATADA na
área médica e técnica (pessoa jurídica), para prestação de
serviços nas especialidades citadas, conforme especifica-
ções constantes no Termo de Referência.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato será de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua assinatura, poden-
do ser prorrogado.

VALOR: O valor total deste contrato está estimado em
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

BASE LEGAL:O presente contrato tem como Fundamento
Legal o artigo 25, da Lei nº 8.666/93, visto a inviabilidade
de competitividade na pretensa contratação, mediante sis-
tema de Credenciamento/Edital n.º 002/2022.

PROCESSO: 885/2023

FUNCIONAL: 10.302.0004.2015

NATUREZA DA DESPESA: 339036 / 339039

FONTE: 15001002000000 / 16000000000000

SIGNATÁRIO – ARLLÉRICO ANDRÉ SILVA

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO 107/2023

Declaro como dispensável a licitação do processo nº 636/
2023, com fundamento no art. 72 e inciso II do Art. 75
da Lei nº. 14.133/21, e Parecer Jurídico Favorável nº 490/
2022, a favor da empresa CARLOS ALENCAR DOS
SANTOS-ME, CNPJ nº. 07.212.528/0001-73, localizada na
Rua: Marcelo Eduardo São José, n° 859, Setor Serrano II,
na cidade de Paraíso do Tocantins - TO, no valor de R$
22.900,00 (vinte dois mil e novecentos reais), destinados a
contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de limpeza de caixa d’agua e dedetização de áre-
as internas e externas das Unidades do Fundo Municipal

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 28 de Junho de 2023 • ANO III | N° 574

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 6 Assinado Digitalmente



de Saúde de Paraíso do Tocantins – TO. Tudo em confor-
midade com os documentos que instruem este Processo
n.º 636/2023.

Face ao disposto no art. 72, Parágrafo Único da Lei nº.
14.133/21, determino que seja divulgado e mantido a dis-
posição do público em sitio eletrônico oficial.

Paraiso do Tocantins, 07 de junho de 2023.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25/
2023

O Fundo Municipal de Saúde de Paraíso do Tocantins - TO,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais e com
fulcro no artigo 24 da lei federal n° 8.666/93, de 21 de junho
de 1993 e:

À vista dos elementos contidos no presente processo de-
vidamente justificado, CONSIDERADO que o PARECER
JURIDICO prevê a INEXIGIBILIDADE em conformidade ao
disposto no art. 25, § 1º da Lei Federal 8.666/93, CONSI-
DERANDO que o CONTROLE INTERNO atesta que foram
cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições
que me INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DO PROCEDI-
MENTO nº 885/2023.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação
nos termos da adjudicação expedida pela Comissão Espe-
cial de Credenciamento, conforme abaixo descrito.

Objeto a ser contratado: Prestação de serviços de Pro-
cedimentos Ambulatoriais com Finalidades Diagnósticas
(Exames de Imagem) para atender as demandas do Fundo
Municipal de Saúde.

Favorecido: ARAI, KAMINISHI, COSTA & CIA LTDA.

CNPJ: 04.721.117/0001-15

Valor estimado R$: No valor de R$ 60.000,00 (sessenta
mil reais) sendo o valor estimado anual para realização dos
serviços de procedimentos ambulatoriais com finalidades
diagnósticas, para atender o Fundo Municipal de Saúde

Origem: Fundo Municipal de Saúde.

Fundamento Legal: Artigo. 25,§ 1° da Lei Federal 8.666/93.

À Diretoria de contabilidade para emissão da nota de em-
penho e procedimentos complementares de liquidação e
pagamento.

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde de Paraíso do
Tocantins/TO, aos 22 dias do mês de Maio de 2023.

Arllérico André Silva

Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 29/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PARAÍSO DO TOCANTINS

CONTRATADA: BRAUN E SILVA LTDA-ME

CNPJ nº 08.317.831/0001-01

OBJETO: Constitui-se objeto do presente contrato a pres-
tação de serviços especializados da CONTRATADA na
área médica e técnica (pessoa jurídica), para prestação de
serviços nas especialidades citadas.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato será de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua assinatura, poden-
do ser prorrogado nos limites e condições estabelecidas.

VALOR: O valor total deste contrato está estimado R$
200.000,00 (duzentos mil reais).

BASE LEGAL: O presente Contrato tem como Fundamen-
to Legal o artigo 25, da Lei nº 8.666/93, visto a inviabilidade
de competitividade na pretensa contratação, mediante sis-
tema de Credenciamento/Edital n.º 002/2022.

PROCESSO: 888/2023

FUNCIONAL: 10.302.0004.2211

NATUREZA DA DESPESA: 339039

FONTE: 15001002000000/ 16000000000000

SIGNATÁRIO – ARLLÉRICO ANDRÉ SILVA

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 28 de Junho de 2023 • ANO III | N° 574

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 7 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Jun 28 22:30:12 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Assessoria Jurídica do Município
	LEI Nº 2264/2023 De 27 de junho 2023.

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO
	REAVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

	Secretaria Municipal de Esporte
	PORTARIA SESPO Nº 33/2023.
	AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE N° 33/2023

	Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos Implementos Agrícolas
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/2023

	Secretaria Municipal de Saúde
	TERMO DE ERRATA
	TERMO DE ERRATA
	EXTRATO DE CONTRATO
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 107/2023
	TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25/2023
	EXTRATO DE CONTRATO


		2023-06-28T22:30:12+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




